DIARIO oficial ,
DOS MUNICÍPIOS

SâO LÜÍS,TERÇA * 09 ÔÉ ÁBRIL pÉ 20Í$%NO XÍ/111« N& 332B
ISSN 2763-8^Í(

L't üO

PREGÃO ELETRONlCO N2 006/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MAMGABEIRASPREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 107/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
006/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 016/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ
01.577.844/0001-62, CONTRATADA: L D M DOS SANTOS LOCAÇÕES
LTDA/EPP, CNPJ: 39.946.481/0001-68. Valor R$ 675.960,00
(Seiscentos e setenta e cinco mü, novecentos e sessenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos do
transporte escolar da rede municipal de ensino de São Pedro
dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei ne 14.133 de 2021.

Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
São Pedro dos Crentes - MA. 08 de abril de 2024. ROMULO COSTA

ARRUDA - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 90003/2024 -
SRP

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 90003/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 43/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
INTERESSADO: Município de SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA.
OBJETO: Contratação, sob demanda, de empresa para  o fornecimento
parcelado de Gêneros Alimentícios para composição da merenda
escolar do ano letivo de 2024 do Município de São Raimundo das
Mangabeiras/MA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
● ENVIO DA PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: Do dia 09/04/2024,

às 08h00min. ao dia 22/04/2024 às 09h59min. Horário de
Brasília/DF.

● ABERTURA DAS PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA: Dia
22/04/2024 às lOhOOmin. Horário de Brasíiia/DF.

● FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS

● ORÇAMENTO SIGILOSO ( ) SIM { X } NÃO

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Editai poderá ser obtido ou consultado na
nos seguintes endereços eletrônicos: Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP), no https://www.gov.br/compras/, no sítio eletrônico da
Prefeitura municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA:
https;//www.saoraimundodasmangabeiras.ma,gov.br/. Mais informações
poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail da CPL:
cpl@saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br.

EXTRATO DE CONTRATO N2 108/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
006/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01,577.844/0001-62. CONTRATADA: M M JORGE SERVIÇOS E
ACESSORIOS - EPP, CNPJ: 18.369.679/0001-56, Valor R$
427.788,00 (Quatrocentos e vinte e sete mil, setecentos e
oitenta e oito reais). OBJETO: Contratação de empresa para
locação de veículos do transporte escolar da rede municipal de
ensino de São Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

ns 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de abril de 2024
a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 08 de abril de

2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
São Raimundo das Mangabeiras - MA, 08 de abril de 2024.

EXTRATO DE CONTRATO NQ 109/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
006/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M L N PEREIRA TRANSPORTES

LTDA-EPP, CNPJ: 15.761.694/0001-57, Valor R$ 276.640,00

(Duzentos e setenta e seis míl, seiscentos e quarenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos do
transporte escolar da rede municipal de ensino de São Pedro
dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133 de 2021,

Decreto Municipal 004/2024, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA; 03 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
São Pedro dos Crentes - MA, 08 de abril de 2024. ROMULO COSTA

ARRUDA - Prefeito Municipal,

Camila Sousa Brito Rocha

Pregoeira/ Agente de Contratação

Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA
Código identificador: d78525b028497333f8c385765229d2fl

AVISO DE LICITAÇÂO-PREGÃO ELETRÔNICO N'-' 90004/2024 -
SRP-PROCES50 ADMINISTRATIVO N° 42/2024,

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 90004/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 42/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

EXTRATO DE CONTRATO N^ 110/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
006/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO; 016/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n®
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: M R COMERCIO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ: 26.887.971/0001-99, Valor R$
185.072,00 (Cento e oitenta e cinco mil, e setenta e dois reais).
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos do
transporte escolar da rede municipal de ensino de São Pedro
dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n^ 14.133 de 2021,

Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO; 03/04/2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
São Pedro dos Crentes - MA, 08 de abril de 2024. ROMULO COSTA

ARRUDA - Prefeito Municipal.

INTERESSADO: Município de SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais de expedientes e pedagógicas, visando atender a demanda
das secretarias do município de São Raimundo das Mangabeiras/MA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL.

● ENVIO DA PROPOSTA/DOCUMENTAÇÃO: Do dia 09/04/2024,
às OBhOOmin. ao dia 22/04/2024 às 14h59min, Horário de
Brasília/DF.

● ABERTURA DAS PROPOSTAS/SESSÃO PÚBLICA: Dia
22/04/2024 às IShOOmin Horário de Brasília/DF.

● FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORDINÁRIOS

● ORÇAMENTO SIGILOSO ( ) SIM ( X ) NÃO

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido ou consultado na
nos seguintes endereços eletrônicos: Portal Nacional de Contratações

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: Ie9d39e7ee5ecbe9fec33357dl4f9cc2

a CERTiFlCAOO DIGITALMENTE , ●
E COM CARIMBO DE TEMPO www.famem^org.br :;98/122